



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARACAÇUMÉ/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 027/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para aquisição de insumos hospitalares, descartáveis e equipamentos de proteção individual para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de Maracajú*

Fornecedor : J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA - 20.461.187/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	350,00	Pacote	THEOTO	Pacote	R\$ 6,50	R\$ 2.275,00	R\$ 9,17	R\$ 3.209,50	29,11	R\$ 2,67
Descrição: Abaixador de língua pct c/100 und										
2	450,00	Pacote	CONFORT	Pacote	R\$ 12,00	R\$ 5.400,00	R\$ 15,25	R\$ 6.862,50	21,31	R\$ 3,25
Descrição: Absorvente pós parto pct c/20 und										
3	50,00	Galão	SSPLUS	Galão	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 15,95	R\$ 797,50	18,49	R\$ 2,95
Descrição: Água destilada p/autoclave 5l										
4	80,00	Frasco	RIOQUIMICA	Frasco	R\$ 7,99	R\$ 639,20	R\$ 9,01	R\$ 720,80	11,32	R\$ 1,02
Descrição: Água oxigenada 10v 1lt										
10	150,00	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 11,03	R\$ 1.654,50	R\$ 12,25	R\$ 1.837,50	9,95	R\$ 1,22
Descrição: Agulha descartável 30x8 cx c/100 und										
15	600,00	Rolo	NATHY	Rolo	R\$ 18,30	R\$ 10.980,00	R\$ 24,27	R\$ 14.562,00	24,59	R\$ 5,97
Descrição: Algodão ortopédico card hid 420g										
19	8,00	Unidade	FARMATEX	Unidade	R\$ 175,00	R\$ 1.400,00	R\$ 246,98	R\$ 1.975,84	29,14	R\$ 71,98
Descrição: Ambu silicone infantil c/reservatório c/bolsa siper ma										
23	60,00	Unidade	INCOTERM	Unidade	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	R\$ 200,31	R\$ 12.018,60	25,11	R\$ 50,31
Descrição: Aparelho de pressão obeso nylon velcro										
25	300,00	Pacote	BIOTEXTIL	Pacote	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00	R\$ 10,67	R\$ 3.201,00	28,77	R\$ 3,07
Descrição: Atadura de crepe 10cm x 1,20m pct c/12 und										
26	300,00	Pacote	BIOTEXTIL	Pacote	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00	R\$ 7,92	R\$ 2.376,00	9,09	R\$ 0,72
Descrição: Atadura de crepe 12cm x 1,20m pct c/12 und										
27	300,00	Pacote	BIOTEXTIL	Pacote	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00	R\$ 11,21	R\$ 3.363,00	18,82	R\$ 2,11
Descrição: Atadura de crepe 15cm x 1,20m pct c/12 und										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.096.586,32		Subtotal Orçado: R\$ 1.352.137,32		18,8997 %	R\$ 255.551,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	500,00	Unidade	BIOTEXTIL	Unidade	R\$ 3,56	R\$ 1.780,00	R\$ 5,08	R\$ 2.540,00	29,92	R\$ 1,52
Descrição: Atadura gessada 10cm x 3m										
30	500,00	Unidade	BIOTEXTIL	Unidade	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	R\$ 7,79	R\$ 3.895,00	25,54	R\$ 1,99
Descrição: Atadura gessada 20cm x 4m										
31	500,00	Unidade	BIOTEXTIL	Unidade	R\$ 2,90	R\$ 1.450,00	R\$ 3,72	R\$ 1.860,00	22,04	R\$ 0,82
Descrição: Atadura gessada 15cm x 3m										
32	1.500,00	Unidade	MEDIX	Unidade	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00	R\$ 3,29	R\$ 4.935,00	27,05	R\$ 0,89
Descrição: Avental descartável Manga longa 20g										
36	200,00	Unidade	MEDSONDA	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 19,17	R\$ 3.834,00	21,75	R\$ 4,17
Descrição: Bolsa para colostomia 50mm										
37	200,00	Unidade	MEDSONDA	Unidade	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 20,47	R\$ 4.094,00	26,72	R\$ 5,47
Descrição: Bolsa para colostomia 63mm										
39	2.500,00	Unidade	BIOCENRIX	Unidade	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00	R\$ 1,10	R\$ 2.750,00	18,18	R\$ 0,20
Descrição: Borrel - tubo porta lâmina p/3 lâminas										
40	2.500,00	Unidade	TKL	Unidade	R\$ 0,87	R\$ 2.175,00	R\$ 1,13	R\$ 2.825,00	23,00	R\$ 0,26
Descrição: Cateter intravenoso jelco nr 14g										
42	2.500,00	Unidade	TKL	Unidade	R\$ 0,90	R\$ 2.250,00	R\$ 1,14	R\$ 2.850,00	21,05	R\$ 0,24
Descrição: Cateter intravenoso jelco nr 18g										
46	600,00	Unidade	LABOR IMPORT	Unidade	R\$ 1,39	R\$ 834,00	R\$ 1,84	R\$ 1.104,00	24,45	R\$ 0,45
Descrição: Cateter para oxigênio tipo óculos nr 08										
48	1.200,00	Unidade	KOLPLAST	Unidade	R\$ 0,75	R\$ 900,00	R\$ 0,88	R\$ 1.056,00	14,77	R\$ 0,13
Descrição: Clamp umbilical										
49	80,00	Litro	RIOHEX	Litro	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00	R\$ 34,84	R\$ 2.787,20	11,02	R\$ 3,84
Descrição: Clorexidina 2% 1lt detergente										
50	50,00	Unidade	JUREMA	Unidade	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ 40,89	R\$ 2.044,50	16,85	R\$ 6,89
Descrição: Cobertura de órbita cinza g										
51	250,00	Unidade	MEDSONDA	Unidade	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00	R\$ 6,06	R\$ 1.515,00	20,79	R\$ 1,26
Descrição: Coletor de urina adulto 2l										
55	1.200,00	Unidade	EVER	Unidade	R\$ 0,39	R\$ 468,00	R\$ 0,54	R\$ 648,00	27,77	R\$ 0,15
Descrição: Coletor universal 80ml trans. C/tampa verde										
56	2.500,00	Pacote	BIOTEXTIL	Pacote	R\$ 26,00	R\$ 65.000,00	R\$ 31,43	R\$ 78.575,00	17,27	R\$ 5,43
Subtotal Adjudicado R\$ 1.096.586,32							Subtotal Orçado: R\$ 1.352.137,32		18,8997 %	R\$ 255.551,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm pct c/500 und - ecomax											
59	50,00	Litro	RIOQUIMICA	Litro	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 28,74	R\$ 1.437,00	16,49	R\$ 4,74	
Descrição: Detergente enzimático 1l											
60	8.000,00	Unidade	TKL	Unidade	R\$ 1,10	R\$ 8.800,00	R\$ 1,46	R\$ 11.680,00	24,65	R\$ 0,36	
Descrição: Equipo macro gotas c/injetor lateral tipo y látex											
63	3.200,00	Unidade	TKL	Unidade	R\$ 0,49	R\$ 1.568,00	R\$ 0,60	R\$ 1.920,00	18,33	R\$ 0,11	
Descrição: Escalpe nr 19g											
67	3.200,00	Unidade	TKL	Unidade	R\$ 0,39	R\$ 1.248,00	R\$ 0,53	R\$ 1.696,00	26,41	R\$ 0,14	
Descrição: Escalpe nr 27g											
68	2.000,00	Unidade	KOLPLAST	Unidade	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00	R\$ 4,33	R\$ 8.660,00	26,09	R\$ 1,13	
Descrição: Escova cervical											
69	800,00	Unidade	RIOHEX	Unidade	R\$ 3,58	R\$ 2.864,00	R\$ 4,19	R\$ 3.352,00	14,55	R\$ 0,61	
Descrição: Escova c/ clorexidina 2% 22ml											
72	900,00	Rolo	MISSNER	Rolo	R\$ 11,00	R\$ 9.900,00	R\$ 14,97	R\$ 13.473,00	26,51	R\$ 3,97	
Descrição: Esparadrapo impermeável 10cm x 4,5m											
76	150,00	Unidade	FUJIFILM	Unidade	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00	R\$ 150,21	R\$ 22.531,50	20,11	R\$ 30,21	
Descrição: Filme p/ ultrassom 110mm x 18m upp-110hg color.											
77	150,00	Unidade	FUJIFILM	Unidade	R\$ 64,00	R\$ 9.600,00	R\$ 79,84	R\$ 11.976,00	19,83	R\$ 15,84	
Descrição: Filme p/ ultrassom 110mm x 20m upp-110s											
78	20,00	Caixa	FUJIFILM	Caixa	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00	R\$ 211,37	R\$ 4.227,40	29,50	R\$ 62,37	
Descrição: Filme para raio-x 18 x 24 cm cx c/100 und											
79	30,00	Caixa	FUJIFILM	Caixa	R\$ 259,00	R\$ 7.770,00	R\$ 366,00	R\$ 10.980,00	29,23	R\$ 107,00	
Descrição: Filme para raio-x 24 x 30 cm cx c/100 und											
80	35,00	Caixa	FUJIFILM	Caixa	R\$ 350,00	R\$ 12.250,00	R\$ 440,44	R\$ 15.415,40	20,53	R\$ 90,44	
Descrição: Filme para raio-x 30 x 40 cm cx c/100 und											
81	35,00	Caixa	FUJIFILM	Caixa	R\$ 370,00	R\$ 12.950,00	R\$ 469,22	R\$ 16.422,70	21,14	R\$ 99,22	
Descrição: Filme para raio-x 35 x 35 cm cx c/100 und											
82	30,00	Caixa	FUJIFILM	Caixa	R\$ 540,00	R\$ 16.200,00	R\$ 763,44	R\$ 22.903,20	29,26	R\$ 223,44	
Descrição: Filme para raio-x 35 x 43 cm cx c/100 und											
83	15,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 311,70	R\$ 4.675,50	R\$ 336,97	R\$ 5.054,55	7,49	R\$ 25,27	
Descrição: Fio ácido poliglicolico 0 c/ag. 4mr c/36 env											
Subtotal Adjudicado R\$ 1.096.586,32							Subtotal Orçado: R\$ 1.352.137,32		18,8997 %	R\$ 255.551,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
84	18,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 277,09	R\$ 4.987,62	R\$ 299,56	R\$ 5.392,08	7,50	R\$ 22,47
Descrição: Fio ácido poliglicolico 1-0 (pga) cx c/36 env.										
85	20,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 298,00	R\$ 5.960,00	R\$ 360,46	R\$ 7.209,20	17,32	R\$ 62,46
Descrição: Fio ácido poliglicolico 2-0 c/ag. 4 mr c/36 env.										
86	20,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 346,00	R\$ 6.920,00	R\$ 387,29	R\$ 7.745,80	10,66	R\$ 41,29
Descrição: Fio ácido poliglicolico 3-0 c/ag. 4 mr c/24 env.										
87	30,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00	R\$ 78,36	R\$ 2.350,80	11,94	R\$ 9,36
Descrição: Fio algodão/poliéster 0 c/ag. 3 cr c/24 env.										
88	50,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 68,45	R\$ 3.422,50	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00	7,50	R\$ 5,55
Descrição: Fio algodão/poliéster 2-0 c/ag. 3cr c/24 env.										
89	50,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 59,35	R\$ 2.967,50	R\$ 84,52	R\$ 4.226,00	29,77	R\$ 25,17
Descrição: Fio algodão/poliéster 3-0 c/ag. 3 cr c/24 env.										
90	200,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 119,39	R\$ 23.878,00	R\$ 129,07	R\$ 25.814,00	7,49	R\$ 9,68
Descrição: Fio catgut cromado 0 c/ag c/24 env.										
95	300,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 99,14	R\$ 29.742,00	R\$ 138,76	R\$ 41.628,00	28,55	R\$ 39,62
Descrição: Fio catgut simples 0 c/ag. 3cr cx c/24 env.										
101	250,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 199,50	R\$ 49.875,00	R\$ 284,76	R\$ 71.190,00	29,94	R\$ 85,26
Descrição: Fio kit catgut cromado 0 c/ag cx c/12 env.										
102	250,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 199,50	R\$ 49.875,00	R\$ 284,76	R\$ 71.190,00	29,94	R\$ 85,26
Descrição: Fio kit catgut cromado 2-0 c/ag. Cx c/12 env.										
103	250,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 200,85	R\$ 50.212,50	R\$ 284,76	R\$ 71.190,00	29,46	R\$ 83,91
Descrição: Fio kit catgut cromado 3-0 c/ag.cx c/12 env										
104	250,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 145,74	R\$ 36.435,00	R\$ 157,56	R\$ 39.390,00	7,50	R\$ 11,82
Descrição: Fio kit catgut simples 0 c/ag cx c/12 env.										
105	250,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 145,74	R\$ 36.435,00	R\$ 157,56	R\$ 39.390,00	7,50	R\$ 11,82
Descrição: Fio kit catgut simples 2-0 c/ag cx c/12 env.										
106	200,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 44,56	R\$ 8.912,00	R\$ 57,76	R\$ 11.552,00	22,85	R\$ 13,20
Descrição: Fio nylon 0 c/ag cx c/24 env.										
108	200,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 44,56	R\$ 8.912,00	R\$ 57,65	R\$ 11.530,00	22,70	R\$ 13,09
Descrição: Fio nylon 2-0 c/ag cx c/24 env										
109	200,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 44,56	R\$ 8.912,00	R\$ 57,76	R\$ 11.552,00	22,85	R\$ 13,20
Subtotal Adjudicado R\$ 1.096.586,32							Subtotal Orçado: R\$ 1.352.137,32		18,8997 %	R\$ 255.551,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Fio nylon 3-0 c/ag cx c/24 env.										
110	200,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 39,07	R\$ 7.814,00	R\$ 52,60	R\$ 10.520,00	25,72	R\$ 13,53
Descrição: Fio nylon 4-0 c/ag cx c/24 env										
111	200,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 48,87	R\$ 9.774,00	R\$ 52,83	R\$ 10.566,00	7,49	R\$ 3,96
Descrição: Fio nylon 5-0 c/ag cx c/24 env.										
112	200,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 60,26	R\$ 12.052,00	R\$ 65,15	R\$ 13.030,00	7,50	R\$ 4,89
Descrição: Fio seda 0 c/ag c/24 env										
113	200,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 58,31	R\$ 11.662,00	R\$ 63,04	R\$ 12.608,00	7,50	R\$ 4,73
Descrição: Fio seda 2-0 c/ag c/24 env										
114	200,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 60,26	R\$ 12.052,00	R\$ 65,15	R\$ 13.030,00	7,50	R\$ 4,89
Descrição: Fio seda 3-0 c/ag c/24 env										
115	200,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 56,72	R\$ 11.344,00	R\$ 62,89	R\$ 12.578,00	9,81	R\$ 6,17
Descrição: Fio seda 4-0 c/ag c/24 env										
116	150,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 343,32	R\$ 51.498,00	R\$ 371,16	R\$ 55.674,00	7,50	R\$ 27,84
Descrição: Fio vicryl 0 c/ag cx c/36 env.										
117	150,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 323,68	R\$ 48.552,00	R\$ 349,92	R\$ 52.488,00	7,49	R\$ 26,24
Descrição: Fio vicryl 1 c/ag cx c/36 env.										
118	150,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 345,81	R\$ 51.871,50	R\$ 448,92	R\$ 67.338,00	22,96	R\$ 103,11
Descrição: Fio vicryl 2-0 c/ag cx c/36 env										
119	150,00	Caixa	SHALON	Caixa	R\$ 344,54	R\$ 51.681,00	R\$ 442,08	R\$ 66.312,00	22,06	R\$ 97,54
Descrição: Fio vicryl 3-0 c/ag cx c/36 env										
120	330,00	Rolo	CREMER	Rolo	R\$ 4,50	R\$ 1.485,00	R\$ 5,91	R\$ 1.950,30	23,85	R\$ 1,41
Descrição: Fita adesiva autoclave 19mm x 30m										
121	420,00	Rolo	CREMER	Rolo	R\$ 4,67	R\$ 1.961,40	R\$ 6,65	R\$ 2.793,00	29,77	R\$ 1,98
Descrição: Fita adesiva hospitalar 16mm x 50m										
124	50,00	Litro	ICARAI	Litro	R\$ 25,39	R\$ 1.269,50	R\$ 26,45	R\$ 1.322,50	4,00	R\$ 1,06
Descrição: Formol 37% 1000ml										
125	200,00	Pacote	BIGFRAL	Pacote	R\$ 21,95	R\$ 4.390,00	R\$ 31,27	R\$ 6.254,00	29,80	R\$ 9,32
Descrição: Fralda descartável infantil Tam p pct c/20 und										
126	200,00	Pacote	BIGFRAL	Pacote	R\$ 20,52	R\$ 4.104,00	R\$ 22,60	R\$ 4.520,00	9,20	R\$ 2,08
Descrição: Fralda descartável infantil Tam m pct c/20 und										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.096.586,32							Subtotal Orçado: R\$ 1.352.137,32		18,8997 %	R\$ 255.551,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
127	200,00	Pacote	BIGFRAL	Pacote	R\$ 20,48	R\$ 4.096,00	R\$ 26,72	R\$ 5.344,00	23,35	R\$ 6,24
Descrição: Fralda descartável infantil Tam g pct c/20 und										
129	200,00	Pacote	BIGFRAL	Pacote	R\$ 17,58	R\$ 3.516,00	R\$ 24,46	R\$ 4.892,00	28,12	R\$ 6,88
Descrição: Fralda geriátrica g pct c/8 und										
130	200,00	Pacote	BIGFRAL	Pacote	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00	R\$ 22,02	R\$ 4.404,00	18,71	R\$ 4,12
Descrição: Fralda geriátrica m pct c/8 und										
131	200,00	Pacote	BIGFRAL	Pacote	R\$ 13,94	R\$ 2.788,00	R\$ 14,52	R\$ 2.904,00	3,99	R\$ 0,58
Descrição: Fralda geriátrica p pct c/8 und										
132	100,00	Unidade	LABOR IMPORT	Unidade	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 20,31	R\$ 2.031,00	11,37	R\$ 2,31
Descrição: Garrote azul c/trava										
133	1.200,00	Rolo	BIOTEXTIL	Rolo	R\$ 44,49	R\$ 53.388,00	R\$ 46,34	R\$ 55.608,00	3,99	R\$ 1,85
Descrição: Gaze hidrófilo tipo queijo 91cmx91m 13 fios 300g										
136	200,00	Litro	VIC PHARMA	Litro	R\$ 46,96	R\$ 9.392,00	R\$ 48,92	R\$ 9.784,00	4,00	R\$ 1,96
Descrição: Iodopovidona sol aquosa 1l - povidine tópico										
137	800,00	Kit	KOLPLAST	Kit	R\$ 4,28	R\$ 3.424,00	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00	9,89	R\$ 0,47
Descrição: Kit Papanicolau g não estéril										
138	800,00	Kit	KOLPLAST	Kit	R\$ 4,20	R\$ 3.360,00	R\$ 4,85	R\$ 3.880,00	13,40	R\$ 0,65
Descrição: Kit Papanicolau m não estéril										
139	800,00	Kit	KOLPLAST	Kit	R\$ 4,14	R\$ 3.312,00	R\$ 4,54	R\$ 3.632,00	8,81	R\$ 0,40
Descrição: Kit Papanicolau p não estéril										
144	70,00	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 30,90	R\$ 2.163,00	R\$ 43,10	R\$ 3.017,00	28,30	R\$ 12,20
Descrição: Lâmina de bisturi nr 23 cx c/100 und										
145	70,00	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 40,29	R\$ 2.820,30	25,53	R\$ 10,29
Descrição: Lâmina de bisturi nr 24 cx c/100 und										
146	80,00	Caixa	BIOLAND	Caixa	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 25,86	R\$ 2.068,80	22,66	R\$ 5,86
Descrição: Lancetas aut. 26g cx c/100 und										
151	500,00	Caixa	MEDIX	Caixa	R\$ 21,98	R\$ 10.990,00	R\$ 30,34	R\$ 15.170,00	27,55	R\$ 8,36
Descrição: Luva de procedimento g cx c/100 und										
158	50,00	Unidade	G-TECH	Unidade	R\$ 87,50	R\$ 4.375,00	R\$ 97,22	R\$ 4.861,00	9,99	R\$ 9,72
Descrição: Oxímetro de dedo adulto										
159	50,00	Unidade	G-TECH	Unidade	R\$ 105,70	R\$ 5.285,00	R\$ 119,65	R\$ 5.982,50	11,65	R\$ 13,95
Subtotal Adjudicado R\$ 1.096.586,32							Subtotal Orçado: R\$ 1.352.137,32		18,8997 %	R\$ 255.551,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Oxímetro de dedo pediátrico										
160	150,00	Rolo	FLEXPPELL	Rolo	R\$ 11,51	R\$ 1.726,50	R\$ 16,40	R\$ 2.460,00	29,81	R\$ 4,89
Descrição: Papel lençol 70 cm x 50 mt										
162	60,00	Rolo	BIONET	Rolo	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00	R\$ 69,94	R\$ 4.196,40	21,36	R\$ 14,94
Descrição: Papel p/ eletrocardiograma 215mm x 30mm										
170	200,00	Litro	RIOQUIMICA	Litro	R\$ 55,16	R\$ 11.032,00	R\$ 71,29	R\$ 14.258,00	22,62	R\$ 16,13
Descrição: Povidine dermo suave tópico 1lt 10% (iodopovidene)										
173	60,00	Pacote	WILTEX	Pacote	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00	16,66	R\$ 30,00
Descrição: Pulseira de ident. Mae e filho. Pct c/50 und										
174	5,00	Galão	FUJIFILM	Galão	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 437,07	R\$ 2.185,35	8,48	R\$ 37,07
Descrição: Revelador aut. Mf p/ raio-x p/38 litros										
178	5.000,00	Unidade	SR	Unidade	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00	10,20	R\$ 0,05
Descrição: Seringa 10ml descartável s/agulha										
181	350,00	Unidade	MEDSONDA	Unidade	R\$ 2,80	R\$ 980,00	R\$ 3,32	R\$ 1.162,00	15,66	R\$ 0,52
Descrição: Sonda aspiração traqueal nr 04										
182	350,00	Unidade	MEDSONDA	Unidade	R\$ 2,20	R\$ 770,00	R\$ 2,64	R\$ 924,00	16,66	R\$ 0,44
Descrição: Sonda aspiração traqueal nr 06										
196	150,00	Unidade	SOLIDOR	Unidade	R\$ 3,37	R\$ 505,50	R\$ 4,78	R\$ 717,00	29,49	R\$ 1,41
Descrição: Sonda de Foley 2 vias nr 22										
197	90,00	Unidade	MEDSONDA	Unidade	R\$ 0,90	R\$ 81,00	R\$ 1,26	R\$ 113,40	28,57	R\$ 0,36
Descrição: Sonda nasogástrica curta nr 06										
210	90,00	Unidade	MEDSONDA	Unidade	R\$ 1,23	R\$ 110,70	R\$ 1,68	R\$ 151,20	26,78	R\$ 0,45
Descrição: Sonda nasogástrica longa nr 18										
211	90,00	Unidade	MEDSONDA	Unidade	R\$ 1,42	R\$ 127,80	R\$ 1,87	R\$ 168,30	24,06	R\$ 0,45
Descrição: Sonda nasogástrica longa nr 20										
217	250,00	Unidade	MEDSONDA	Unidade	R\$ 0,86	R\$ 215,00	R\$ 1,21	R\$ 302,50	28,92	R\$ 0,35
Descrição: Sonda uretral nr 16										
219	20,00	Pacote	INCOTERM	Pacote	R\$ 86,73	R\$ 1.734,60	R\$ 123,37	R\$ 2.467,40	29,69	R\$ 36,64
Descrição: Termômetro c/ haste flexível p/ cx de vacina 2t dig.										
221	1.100,00	Caixa	ON CALL PLUS	Caixa	R\$ 31,39	R\$ 34.529,00	R\$ 42,13	R\$ 46.343,00	25,49	R\$ 10,74
Descrição: Tiras de exame de glicemia cx c/50 und										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.096.586,32							Subtotal Orçado: R\$ 1.352.137,32		18,8997 %	R\$ 255.551,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
222	1.100,00	Caixa	ON CALL PLUS	Caixa	R\$ 37,92	R\$ 41.712,00	R\$ 42,13	R\$ 46.343,00	9,99	R\$ 4,21
Descrição: Tiras de exame de glicemia cx c/50und - on call plus										
223	600,00	Pacote	FLEXPPELL	Pacote	R\$ 15,26	R\$ 9.156,00	R\$ 16,96	R\$ 10.176,00	10,02	R\$ 1,70
Descrição: Toalhas absor. Brancas 21,5 x 21cm pct c/1250 unds										
225	30,00	Unidade	ROMED	Unidade	R\$ 21,65	R\$ 649,50	R\$ 24,06	R\$ 721,80	10,01	R\$ 2,41
Descrição: Umidificador c/frasco 250ml oxigênio										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.096.586,32						Subtotal Orçado: R\$ 1.352.137,32		18,8997 %	R\$ 255.551,00	

Fornecedor : ELLO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 03.748.673/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	80,00	Caixa	PROCARE/LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	MS:10369460118- Aguilha anestesia espinhal nr 25 cx c/25 und-Procendência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/25- Fracionável:SIM	R\$ 136,51	R\$ 10.920,80	R\$ 195,25	R\$ 15.620,00	30,08	R\$ 58,74
Descrição: Agulha anestesia espinhal nr 25 cx c/25 und										
13	650,00	Frasco	SAFRA/SAFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALCOOL PARA USO DOMESTICO LTDA	MS:355060002-Álcool em gel 70% 500ml- Procendência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/12- Fracionável:SIM	R\$ 9,29	R\$ 6.038,50	R\$ 12,18	R\$ 7.917,00	23,72	R\$ 2,89
Descrição: Álcool em gel 70% 500ml										
18	8,00	Unidade	FOYOMED/CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	MS:10150470481- Ambu silicone adulto c/reservatório c/bolsa siper ma-Procendência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/2- Fracionável:SIM	R\$ 189,99	R\$ 1.519,92	R\$ 254,38	R\$ 2.035,04	25,31	R\$ 64,39
Descrição: Ambu silicone adulto c/reservatório c/bolsa siper ma										
Subtotal Adjudicado R\$ 104.924,70						Subtotal Orçado: R\$ 156.646,42		33,0181 %	R\$ 51.721,72	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	50,00	Unidade	PREMIUM/WENZHO KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD.	MS:80275310022- Aparelho de pressão infantil nylon velcro- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/12- Fracionável:SIM	R\$ 119,51	R\$ 5.975,50	R\$ 197,47	R\$ 9.873,50	39,47	R\$ 77,96
Descrição: Aparelho de pressão infantil nylon velcro										
21	30,00	Unidade	PREMIUM/WENZHO KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD.	MS:80275310022- Aparelho de pressão digital de pulso - Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/12- Fracionável:SIM	R\$ 86,81	R\$ 2.604,30	R\$ 154,41	R\$ 4.632,30	43,77	R\$ 67,60
Descrição: Aparelho de pressão digital de pulso										
41	2.500,00	Unidade	POLYMED/CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	MS:10150470365- Cateter intravenoso jelco nr 16g- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/100- Fracionável:SIM	R\$ 0,97	R\$ 2.425,00	R\$ 1,38	R\$ 3.450,00	29,71	R\$ 0,41
Descrição: Cateter intravenoso jelco nr 16g										
43	2.500,00	Unidade	POLYMED/CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	MS:10150470365- Cateter intravenoso jelco nr 20g- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/100- Fracionável:SIM	R\$ 0,95	R\$ 2.375,00	R\$ 1,29	R\$ 3.225,00	26,35	R\$ 0,34
Descrição: Cateter intravenoso jelco nr 20g										
44	2.500,00	Unidade	POLYMED/CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	MS:10150470365- Cateter intravenoso jelco nr 22g- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/100- Fracionável:SIM	R\$ 1,19	R\$ 2.975,00	R\$ 1,55	R\$ 3.875,00	23,22	R\$ 0,36
					Subtotal Adjudicado R\$ 104.924,70		Subtotal Orçado: R\$ 156.646,42		33,0181 %	R\$ 51.721,72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cateter intravenoso jelco nr 22g										
45	2.500,00	Unidade	POLYMED/CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	MS:10150470365- Cateter intravenoso jelco nr 24g- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/100- Fracionável:SIM	R\$ 0,91	R\$ 2.275,00	R\$ 1,51	R\$ 3.775,00	39,73	R\$ 0,60
Descrição: Cateter intravenoso jelco nr 24g										
47	800,00	Unidade	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	MS:80163570002- Cateter para oxigênio tipo óculos nr 12- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/10- Fracionável:SIM	R\$ 1,27	R\$ 1.016,00	R\$ 1,74	R\$ 1.392,00	27,01	R\$ 0,47
Descrição: Cateter para oxigênio tipo óculos nr 12										
52	600,00	Unidade	DESCARBOX/DESCARBOX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MS:RDC 199/2006- Coletor perfuro cortante 13 I- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/20- Fracionável:SIM	R\$ 6,10	R\$ 3.660,00	R\$ 9,11	R\$ 5.466,00	33,04	R\$ 3,01
Descrição: Coletor perfuro cortante 13 I										
53	600,00	Unidade	DESCARBOX/DESCARBOX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MS:RDC 199/2006- Coletor perfuro cortante 20 I- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/20- Fracionável:SIM	R\$ 8,47	R\$ 5.082,00	R\$ 12,75	R\$ 7.650,00	33,56	R\$ 4,28
Descrição: Coletor perfuro cortante 20 I										
					Subtotal Adjudicado R\$ 104.924,70		Subtotal Orçado: R\$ 156.646,42		33,0181 %	R\$ 51.721,72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	600,00	Unidade	DESCARBOX/DESCARBOX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MS:RDC 199/2006- Coletor perfuro cortante 7 lts- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/20- Fracionável:SIM	R\$ 4,61	R\$ 2.766,00	R\$ 11,72	R\$ 7.032,00	60,66	R\$ 7,11

Descrição: Coletor perfuro cortante 7 lts

62	600,00	Unidade	LAMEDID/LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	MS:10369460174- Equipo para transfusão de sangue-Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/50- Fracionável:SIM	R\$ 3,89	R\$ 2.334,00	R\$ 4,42	R\$ 2.652,00	11,99	R\$ 0,53
----	--------	---------	--	---	----------	-----------------	----------	-----------------	-------	----------

Descrição: Equipo para transfusão de sangue

64	3.200,00	Unidade	WILTEX/CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	MS:10150470449- Escalpe nr 21g- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/100- Fracionável:SIM	R\$ 0,28	R\$ 896,00	R\$ 0,64	R\$ 2.048,00	56,25	R\$ 0,36
----	----------	---------	--	--	----------	------------	----------	-----------------	-------	----------

Descrição: Escalpe nr 21g

66	3.200,00	Unidade	WILTEX/CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	MS:10150470449- Escalpe nr 25g- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/100- Fracionável:SIM	R\$ 0,28	R\$ 896,00	R\$ 0,56	R\$ 1.792,00	50,00	R\$ 0,28
----	----------	---------	--	--	----------	------------	----------	-----------------	-------	----------

Descrição: Escalpe nr 25g

70	30,00	Unidade	PREMIUM/WENZHOU KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD	MS:80275310022 80275310082- Esfigmomanômetro c/ est. Kit velcro - ap. De p.a.-Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/12- Fracionável:SIM	R\$ 119,57	R\$ 3.587,10	R\$ 171,32	R\$ 5.139,60	30,20	R\$ 51,75
----	-------	---------	--	---	------------	-----------------	---------------	-----------------	-------	-----------

Descrição: Esfigmomanômetro c/ est. Kit velcro - ap. De p.a.

Subtotal Adjudicado R\$ 104.924,70 Subtotal Orçado: R\$ 156.646,42 33,0181 % R\$ 51.721,72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	2.000,00	Unidade	KOLPLAST/KOLPLAST CI LTDA	MS:10237610072- Espelho vaginal tam. G-Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - PACOTE C/200- Fracionável:SIM	R\$ 1,89	R\$ 3.780,00	R\$ 2,62	R\$ 5.240,00	27,86	R\$ 0,73

Descrição: Espelho vaginal tam. G

74	2.000,00	Unidade	KOLPLAST/KOLPLAST CI LTDA	MS:10237610072- Espelho vaginal tam. M-Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - PACOTE C/200- Fracionável:SIM	R\$ 1,84	R\$ 3.680,00	R\$ 2,28	R\$ 4.560,00	19,29	R\$ 0,44
----	----------	---------	------------------------------	--	----------	-----------------	----------	-----------------	-------	----------

Descrição: Espelho vaginal tam. M

75	2.000,00	Unidade	KOLPLAST/KOLPLAST CI LTDA	MS:10237610072- Espelho vaginal tam. P-Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - PACOTE C/200- Fracionável:SIM	R\$ 1,57	R\$ 3.140,00	R\$ 2,22	R\$ 4.440,00	29,27	R\$ 0,65
----	----------	---------	------------------------------	--	----------	-----------------	----------	-----------------	-------	----------

Descrição: Espelho vaginal tam. P

123	300,00	Frasco	KOLPLAST/KOLPLAST CI LTDA	MS:10237610142- Fixador citológico 100ml sist. Spray- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/12- Fracionável:SIM	R\$ 9,06	R\$ 2.718,00	R\$ 12,89	R\$ 3.867,00	29,71	R\$ 3,83
-----	--------	--------	------------------------------	--	----------	-----------------	--------------	-----------------	-------	----------

Descrição: Fixador citológico 100ml sist. Spray

128	200,00	Pacote	MARDAM/	MS:RDC 640/2022- Fralda geriátrica eg pct c/7 und- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - PACOTE C/7- Fracionável:NÃO	R\$ 25,70	R\$ 5.140,00	R\$ 26,78	R\$ 5.356,00	4,03	R\$ 1,08
-----	--------	--------	---------	---	-----------	-----------------	--------------	-----------------	------	----------

Descrição: Fralda geriátrica eg pct c/7 und

Subtotal Adjudicado R\$ 104.924,70 Subtotal Orçado: R\$ 156.646,42 33,0181 % R\$ 51.721,72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
134	150,00	Galão	FORTSAN/FORTSAN DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA	MS:80241050007-Gel para ultrassom 5kg- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/2- Fracionável:SIM	R\$ 40,81	R\$ 6.121,50	R\$ 57,91	R\$ 8.686,50	29,52	R\$ 17,10
Descrição: Gel para ultrassom 5kg										
154	30,00	Unidade	FOYOMED/NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD	MS:10150470630-Mascara alta concentração adulto c/ reservatório- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/100- Fracionável:SIM	R\$ 16,32	R\$ 489,60	R\$ 23,36	R\$ 700,80	30,13	R\$ 7,04
Descrição: Mascara alta concentração adulto c/ reservatório										
155	30,00	Unidade	FOYOMED/NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD	MS:10150470630-Mascara alta concentração infantil c/ reservatório- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/100- Fracionável:SIM	R\$ 16,32	R\$ 489,60	R\$ 23,28	R\$ 698,40	29,89	R\$ 6,96
Descrição: Mascara alta concentração infantil c/ reservatório										
156	200,00	Unidade	MEDIX/MEDIX BRASIL LTDA	MS:80495510082-Máscara de proteção pff-2 nr 95- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/10- Fracionável:SIM	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 3,02	R\$ 604,00	66,88	R\$ 2,02
Descrição: Máscara de proteção pff-2 nr 95										
157	250,00	Caixa	WILTEX/XIANTAO XINGRONG PROTECTIVE PRODUCTS Co., Ltd.	MS:10150470482-Mascara descartável Filtro tripla elástico cx c/50-Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/50- Fracionável:NÃO	R\$ 5,86	R\$ 1.465,00	R\$ 17,06	R\$ 4.255,00	65,65	R\$ 11,20
Subtotal Adjudicado R\$ 104.924,70						Subtotal Orçado: R\$ 156.646,42		33,0181 %		R\$ 51.721,72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Mascara descartável Filtro tripla elástico cx c/50										
164	22,00	Rolo	DUOTEC/DUOTEC EMBALAGENS LTDA - EPP	MS:RDC 423/2020- Papel tubo grau cirúrgico 120mm x 100mm-Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/6- Fracionável:SIM	R\$ 86,67	R\$ 1.906,74	R\$ 123,19	R\$ 2.710,18	29,64	R\$ 36,52
Descrição: Papel tubo grau cirúrgico 120mm x 100mm										
168	22,00	Rolo	DUOTEC/DUOTEC EMBALAGENS LTDA - EPP	MS:RDC 423/2020- Papel tubo grau cirúrgico 300mm x 100mm-Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/6- Fracionável:SIM	R\$ 205,18	R\$ 4.513,96	R\$ 315,33	R\$ 6.937,26	34,93	R\$ 110,15
Descrição: Papel tubo grau cirúrgico 300mm x 100mm										
169	22,00	Rolo	DUOTEC/DUOTEC EMBALAGENS LTDA - EPP	MS:RDC 423/2020- Papel tubo grau cirúrgico 350mm x 100mm-Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/6- Fracionável:SIM	R\$ 239,99	R\$ 5.279,78	R\$ 364,02	R\$ 8.008,44	34,07	R\$ 124,03
Descrição: Papel tubo grau cirúrgico 350mm x 100mm										
179	4.000,00	Unidade	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA	MS:80026180002- Seringa 20ml descartável s/agulha- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/250- Fracionável:SIM	R\$ 0,44	R\$ 1.760,00	R\$ 0,67	R\$ 2.680,00	34,32	R\$ 0,23
Descrição: Seringa 20ml descartável s/agulha										
Subtotal Adjudicado R\$ 104.924,70						Subtotal Orçado: R\$ 156.646,42		33,0181 %		R\$ 51.721,72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
180	3.000,00	Unidade	SR/SALDANHA RODRIGUES LTDA	MS:80026180002- Seringa 60ml descartável s/agulha- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/50- Fracionável:SIM	R\$ 1,99	R\$ 5.970,00	R\$ 2,73	R\$ 8.190,00	27,10	R\$ 0,74

Descrição: Seringa 60ml descartável s/agulha

187	350,00	Unidade	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	MS:80163570005- Sonda aspiração traqueal nr 16- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/10- Fracionável:SIM	R\$ 1,21	R\$ 423,50	R\$ 2,86	R\$ 1.001,00	57,69	R\$ 1,65
-----	--------	---------	--	--	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: Sonda aspiração traqueal nr 16

188	350,00	Unidade	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	MS:80163570005- Sonda aspiração traqueal nr 18- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/10- Fracionável:SIM	R\$ 1,21	R\$ 423,50	R\$ 2,91	R\$ 1.018,50	58,41	R\$ 1,70
-----	--------	---------	--	--	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: Sonda aspiração traqueal nr 18

199	90,00	Unidade	MEDSONDA/MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	MS:80163570003- Sonda nasogástrica curta nr 10- Procedência Nacional - Validade e Garantia 24meses - Acondicionamento embalagem original entre 15-30°C - CAIXA C/10- Fracionável:SIM	R\$ 0,86	R\$ 77,40	R\$ 1,21	R\$ 108,90	28,92	R\$ 0,35
-----	-------	---------	--	--	----------	-----------	----------	------------	-------	----------

Descrição: Sonda nasogástrica curta nr 10

Subtotal Adjudicado R\$ 104.924,70 Subtotal Orçado: R\$ 156.646,42 33,0181 % R\$ 51.721,72

Fornecedor : CK COMERCIO DE PRODUTOS E MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA -
32.534.969/0001-39

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	150,00	Caixa	NEOLAB	CAIXA	R\$ 6,93	R\$ 1.039,50	R\$ 11,66	R\$ 1.749,00	40,56	R\$ 4,73
Descrição: Agulha descartável 13x4,5 cx c/100 und										
7	150,00	Caixa	NEOLAB	CAIXA	R\$ 7,11	R\$ 1.066,50	R\$ 15,22	R\$ 2.283,00	53,28	R\$ 8,11
Descrição: Agulha descartável 20x5,5 cx c/100 und										
8	150,00	Caixa	NEOLAB	CAIXA	R\$ 5,40	R\$ 810,00	R\$ 12,71	R\$ 1.906,50	57,51	R\$ 7,31
Descrição: Agulha descartável 25x6 cx c/100 und										
9	150,00	Caixa	NEOLAB	CAIXA	R\$ 5,40	R\$ 810,00	R\$ 12,01	R\$ 1.801,50	55,03	R\$ 6,61
Descrição: Agulha descartável 25x7 cx c/100 und										
11	150,00	Caixa	NEOLAB	CAIXA	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00	R\$ 13,65	R\$ 2.047,50	49,45	R\$ 6,75
Descrição: Agulha descartável 40x12 cx c/100 und										
12	1.200,00	Litro	J. FERES	LITRO	R\$ 6,80	R\$ 8.160,00	R\$ 12,99	R\$ 15.588,00	47,65	R\$ 6,19
Descrição: Álcool 70% 1 lt										
14	800,00	Unidade	POLAX	UNIDADE	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00	R\$ 23,91	R\$ 19.128,00	33,08	R\$ 7,91
Descrição: Algodão hidrófilo 500 gr										
16	70,00	Unidade	J.PROLAB	UNIDADE	R\$ 3,60	R\$ 252,00	R\$ 5,42	R\$ 379,40	33,57	R\$ 1,82
Descrição: Almotolia plástica transparente 250ml										
17	130,00	Unidade	J.PROLAB	UNIDADE	R\$ 4,43	R\$ 575,90	R\$ 7,75	R\$ 1.007,50	42,83	R\$ 3,32
Descrição: Almotolia plástica transparente 500ml										
24	20,00	Unidade	MEDLEVENSOHN	UNIDADE	R\$ 17,98	R\$ 359,60	R\$ 72,86	R\$ 1.457,20	75,32	R\$ 54,88
Descrição: Aparelho monitor para medir glicemia - on call plus										
28	300,00	Pacote	AMED	PACOTE	R\$ 11,30	R\$ 3.390,00	R\$ 16,20	R\$ 4.860,00	30,24	R\$ 4,90
Descrição: Atadura de crepe 20cm x 1,80m pct c/12 und										
35	300,00	Unidade	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 4,32	R\$ 1.296,00	R\$ 6,72	R\$ 2.016,00	35,71	R\$ 2,40
Descrição: Bolsa coletora de urina 2.000 ml - sf										
57	450,00	Pacote	AMED	PACOTE	R\$ 56,20	R\$ 25.290,00	R\$ 80,10	R\$ 36.045,00	29,83	R\$ 23,90
Descrição: Compressa de gaze campo oper. 45x50m pct c/50 und										
58	2.250,00	Unidade	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 1.575,00	R\$ 1,30	R\$ 2.925,00	46,15	R\$ 0,60
Descrição: Conector multivias - 02 vias c/clamp										
61	720,00	Unidade	GLOMED	UNIDADE	R\$ 1,24	R\$ 892,80	R\$ 2,53	R\$ 1.821,60	50,98	R\$ 1,29
Descrição: Equipó de nutrição enteral										
Subtotal Adjudicado R\$ 360.839,88							Subtotal Orçado: R\$ 540.708,14		33,2653 %	R\$ 179.868,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	3.200,00	Unidade	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 0,27	R\$ 864,00	R\$ 0,58	R\$ 1.856,00	53,44	R\$ 0,31
Descrição: Escalpe nr 23g										
71	1.500,00	Rolo	WILTEX	ROLO	R\$ 4,67	R\$ 7.005,00	R\$ 12,14	R\$ 18.210,00	61,53	R\$ 7,47
Descrição: Esparadrapo 10cm x 4,5m (micropore)										
91	200,00	Caixa	SHALON	CAIXA	R\$ 99,60	R\$ 19.920,00	R\$ 131,77	R\$ 26.354,00	24,41	R\$ 32,17
Descrição: Fio catgut cromado 1 c/ag. 3cr cx c/24 env										
92	200,00	Caixa	SHALON	CAIXA	R\$ 100,64	R\$ 20.128,00	R\$ 143,99	R\$ 28.798,00	30,10	R\$ 43,35
Descrição: Fio catgut cromado 2-0 c/ag. 2 mr cx c/24 env										
93	200,00	Caixa	SHALON	CAIXA	R\$ 100,44	R\$ 20.088,00	R\$ 145,59	R\$ 29.118,00	31,01	R\$ 45,15
Descrição: Fio catgut cromado 3-0 c/ag cx c/24 env.										
94	200,00	Caixa	SHALON	CAIXA	R\$ 100,40	R\$ 20.080,00	R\$ 158,75	R\$ 31.750,00	36,75	R\$ 58,35
Descrição: Fio catgut cromado 4-0 c/ag. 4 mr cx c/24 env										
96	300,00	Caixa	SHALON	CAIXA	R\$ 99,50	R\$ 29.850,00	R\$ 139,72	R\$ 41.916,00	28,78	R\$ 40,22
Descrição: Fio catgut simples 1 c/ag cx c/24 env.										
97	300,00	Caixa	SHALON	CAIXA	R\$ 99,50	R\$ 29.850,00	R\$ 135,26	R\$ 40.578,00	26,43	R\$ 35,76
Descrição: Fio catgut simples 2-0 c/ag. 3 cr cx c/24 env.										
98	300,00	Caixa	SHALON	CAIXA	R\$ 99,50	R\$ 29.850,00	R\$ 139,76	R\$ 41.928,00	28,80	R\$ 40,26
Descrição: Fio catgut simples 3-0 c/ag. 4 mr cx c/24 env.										
99	300,00	Caixa	SHALON	CAIXA	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00	R\$ 149,40	R\$ 44.820,00	33,06	R\$ 49,40
Descrição: Fio catgut simples 4-0 c/ag cx c/24 env.										
100	300,00	Caixa	SHALON	CAIXA	R\$ 99,10	R\$ 29.730,00	R\$ 141,83	R\$ 42.549,00	30,12	R\$ 42,73
Descrição: Fio catgut simples 5-0 c/ag. 3 cr cx c/24 env.										
107	200,00	Caixa	SHALON	CAIXA	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 78,34	R\$ 15.668,00	36,17	R\$ 28,34
Descrição: Fio nylon 1 c/ag cx c/24 env.										
142	70,00	Caixa	STERILANCE	CAIXA	R\$ 28,33	R\$ 1.983,10	R\$ 40,62	R\$ 2.843,40	30,25	R\$ 12,29
Descrição: Lâmina de bisturi nr 11 cx c/100 und										
143	70,00	Caixa	STERILANCE	CAIXA	R\$ 28,32	R\$ 1.982,40	R\$ 43,57	R\$ 3.049,90	35,00	R\$ 15,25
Subtotal Adjudicado R\$ 360.839,88							Subtotal Orçado: R\$ 540.708,14		33,2653 %	R\$ 179.868,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Lâmina de bisturi nr 15 cx c/100 und										
147	350,00	Par	LEMGRUBER	PAR	R\$ 1,38	R\$ 483,00	R\$ 1,95	R\$ 682,50	29,23	R\$ 0,57
Descrição: Luva cirúrgica nr 6,5										
148	700,00	Par	LEMGRUBER	PAR	R\$ 1,40	R\$ 980,00	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00	30,00	R\$ 0,60
Descrição: Luva cirúrgica nr 7.0										
149	700,00	Par	LEMGRUBER	PAR	R\$ 1,46	R\$ 1.022,00	R\$ 2,08	R\$ 1.456,00	29,80	R\$ 0,62
Descrição: Luva cirúrgica nr 7.5										
150	700,00	Par	LEMGRUBER	PAR	R\$ 1,48	R\$ 1.036,00	R\$ 2,10	R\$ 1.470,00	29,52	R\$ 0,62
Descrição: Luva cirúrgica nr 8.0										
152	500,00	Caixa	LEMGRUBER	CAIXA	R\$ 22,06	R\$ 11.030,00	R\$ 31,51	R\$ 15.755,00	29,99	R\$ 9,45
Descrição: Luva de procedimento m cx c/100 und										
153	500,00	Caixa	LEMGRUBER	CAIXA	R\$ 22,06	R\$ 11.030,00	R\$ 31,44	R\$ 15.720,00	29,83	R\$ 9,38
Descrição: Luva de procedimento p cx c/100 und										
161	150,00	Rolo	DESCARBOX	ROLO	R\$ 7,68	R\$ 1.152,00	R\$ 10,93	R\$ 1.639,50	29,73	R\$ 3,25
Descrição: Papel lençol 50 cm x 50 mt										
163	22,00	Rolo	VITALPACK	ROLO	R\$ 59,52	R\$ 1.309,44	R\$ 84,67	R\$ 1.862,74	29,70	R\$ 25,15
Descrição: Papel tubo grau cirúrgico 100mm x 100mm										
165	22,00	Rolo	VITALPACK	ROLO	R\$ 80,98	R\$ 1.781,56	R\$ 114,79	R\$ 2.525,38	29,45	R\$ 33,81
Descrição: Papel tubo grau cirúrgico 150mm x 100mm										
166	22,00	Rolo	VITALPACK	ROLO	R\$ 91,68	R\$ 2.016,96	R\$ 130,83	R\$ 2.878,26	29,92	R\$ 39,15
Descrição: Papel tubo grau cirúrgico 200mm x 100mm										
167	22,00	Rolo	VITALPACK	ROLO	R\$ 119,31	R\$ 2.624,82	R\$ 169,43	R\$ 3.727,46	29,58	R\$ 50,12
Descrição: Papel tubo grau cirúrgico 250mm x 100mm										
175	5.000,00	Unidade	SR	UNIDADE	R\$ 0,18	R\$ 900,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	35,71	R\$ 0,10
Descrição: Seringa 01ml descartável c/agulha 13x4.5										
176	10.000,00	Unidade	SR	UNIDADE	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	28,00	R\$ 0,07
Descrição: Seringa 03ml descartável s/agulha										
177	15.000,00	Unidade	DESCARPACK	UNIDADE	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	37,50	R\$ 0,12
Descrição: Seringa 05ml descartável s/agulha										
183	350,00	Unidade	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,84	R\$ 294,00	R\$ 2,32	R\$ 812,00	63,79	R\$ 1,48
Descrição: Sonda aspiração traqueal nr 08										
Subtotal Adjudicado R\$ 360.839,88							Subtotal Orçado: R\$ 540.708,14		33,2653 %	R\$ 179.868,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
184	350,00	Unidade	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,84	R\$ 294,00	R\$ 2,82	R\$ 987,00	70,21	R\$ 1,98
Descrição: Sonda aspiração traqueal nr 10										
185	350,00	Unidade	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,84	R\$ 294,00	R\$ 2,70	R\$ 945,00	68,88	R\$ 1,86
Descrição: Sonda aspiração traqueal nr 12										
186	350,00	Unidade	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,84	R\$ 294,00	R\$ 2,79	R\$ 976,50	69,89	R\$ 1,95
Descrição: Sonda aspiração traqueal nr 14										
189	150,00	Unidade	WELL LEAD	UNIDADE	R\$ 3,45	R\$ 517,50	R\$ 5,02	R\$ 753,00	31,27	R\$ 1,57
Descrição: Sonda de Foley 2 vias nr 08										
190	150,00	Unidade	WELL LEAD	UNIDADE	R\$ 3,10	R\$ 465,00	R\$ 5,44	R\$ 816,00	43,01	R\$ 2,34
Descrição: Sonda de Foley 2 vias nr 10										
191	150,00	Unidade	WELL LEAD	UNIDADE	R\$ 2,99	R\$ 448,50	R\$ 4,48	R\$ 672,00	33,25	R\$ 1,49
Descrição: Sonda de Foley 2 vias nr 12										
192	150,00	Unidade	WELL LEAD	UNIDADE	R\$ 2,99	R\$ 448,50	R\$ 4,85	R\$ 727,50	38,35	R\$ 1,86
Descrição: Sonda de Foley 2 vias nr 14										
193	150,00	Unidade	WELL LEAD	UNIDADE	R\$ 2,92	R\$ 438,00	R\$ 4,47	R\$ 670,50	34,67	R\$ 1,55
Descrição: Sonda de Foley 2 vias nr 16										
194	150,00	Unidade	WELL LEAD	UNIDADE	R\$ 2,95	R\$ 442,50	R\$ 4,22	R\$ 633,00	30,09	R\$ 1,27
Descrição: Sonda de Foley 2 vias nr 18										
195	150,00	Unidade	GLOMED	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 4,29	R\$ 643,50	30,06	R\$ 1,29
Descrição: Sonda de Foley 2 vias nr 20										
198	90,00	Unidade	foyomed	UNIDADE	R\$ 0,74	R\$ 66,60	R\$ 1,23	R\$ 110,70	39,83	R\$ 0,49
Descrição: Sonda nasogástrica curta nr 08										
200	90,00	Unidade	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,84	R\$ 75,60	R\$ 1,20	R\$ 108,00	30,00	R\$ 0,36
Descrição: Sonda nasogástrica curta nr 12										
201	90,00	Unidade	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,89	R\$ 80,10	R\$ 1,27	R\$ 114,30	29,92	R\$ 0,38
Descrição: Sonda nasogástrica curta nr 14										
202	90,00	Unidade	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,89	R\$ 80,10	R\$ 1,25	R\$ 112,50	28,80	R\$ 0,36
Descrição: Sonda nasogástrica curta nr 16										
203	90,00	Unidade	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,88	R\$ 79,20	R\$ 1,25	R\$ 112,50	29,60	R\$ 0,37
Descrição: Sonda nasogástrica curta nr 18										
205	90,00	Unidade	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 1,02	R\$ 91,80	R\$ 1,50	R\$ 135,00	32,00	R\$ 0,48
Subtotal Adjudicado R\$ 360.839,88							Subtotal Orçado: R\$ 540.708,14		33,2653 %	R\$ 179.868,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Sonda nasogástrica longa nr 08										
206	90,00	Unidade	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 1,02	R\$ 91,80	R\$ 1,45	R\$ 130,50	29,65	R\$ 0,43
Descrição: Sonda nasogástrica longa nr 10										
207	90,00	Unidade	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 1,06	R\$ 95,40	R\$ 1,52	R\$ 136,80	30,26	R\$ 0,46
Descrição: Sonda nasogástrica longa nr 12										
208	90,00	Unidade	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 1,08	R\$ 97,20	R\$ 1,53	R\$ 137,70	29,41	R\$ 0,45
Descrição: Sonda nasogástrica longa nr 14										
209	90,00	Unidade	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 1,10	R\$ 99,00	R\$ 1,57	R\$ 141,30	29,93	R\$ 0,47
Descrição: Sonda nasogástrica longa nr 16										
212	250,00	Unidade	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,76	R\$ 190,00	R\$ 1,44	R\$ 360,00	47,22	R\$ 0,68
Descrição: Sonda uretral nr 06										
213	250,00	Unidade	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,63	R\$ 157,50	R\$ 1,16	R\$ 290,00	45,68	R\$ 0,53
Descrição: Sonda uretral nr 08										
214	250,00	Unidade	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,63	R\$ 157,50	R\$ 1,20	R\$ 300,00	47,50	R\$ 0,57
Descrição: Sonda uretral nr 10										
215	250,00	Unidade	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,63	R\$ 157,50	R\$ 1,13	R\$ 282,50	44,24	R\$ 0,50
Descrição: Sonda uretral nr 12										
216	250,00	Unidade	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,63	R\$ 157,50	R\$ 1,23	R\$ 307,50	48,78	R\$ 0,60
Descrição: Sonda uretral nr 14										
218	250,00	Unidade	FOYOMED	UNIDADE	R\$ 0,90	R\$ 225,00	R\$ 1,36	R\$ 340,00	33,82	R\$ 0,46
Descrição: Sonda uretral nr 18										
224	450,00	Pacote	ANADONA	PACOTE	R\$ 8,23	R\$ 3.703,50	R\$ 14,85	R\$ 6.682,50	44,57	R\$ 6,62
Descrição: Touca descartável sanfonada 20g pct c/100 und										
Subtotal Adjudicado R\$ 360.839,88						Subtotal Orçado: R\$ 540.708,14		33,2653 %	R\$ 179.868,26	

Fornecedor : MULTSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA DO TRABALHO LTDA -
22.912.818/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	60,00	Unidade	G-TECH	Aparelho de pressão adulto	R\$ 97,00	R\$ 5.820,00	R\$ 215,79	R\$ 12.947,40	55,04	R\$ 118,79
Descrição: Aparelho de pressão adulto										
135	150,00	Unidade	G-TECH	Glicosímetro	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	R\$ 76,44	R\$ 11.466,00	65,98	R\$ 50,44
Descrição: Glicosímetro										
140	150,00	Kit	VITALGOLD	Kit para nebulização adulto	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 17,91	R\$ 2.686,50	44,16	R\$ 7,91
Descrição: Kit para nebulização adulto										
141	150,00	Kit	VITALGOLD	Kit para nebulização infantil	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 18,17	R\$ 2.725,50	55,97	R\$ 10,17
Descrição: Kit para nebulização infantil										
172	200,00	Pacote	ANADONA	Propé (sapatilha) descartável 20g pct c/100 und	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,06	R\$ 3.212,00	50,18	R\$ 8,06
Descrição: Propé (sapatilha) descartável 20g pct c/100 und										
204	90,00	Unidade	BIOBASE	Sonda nasogástrica longa nr 06	R\$ 1,00	R\$ 90,00	R\$ 1,49	R\$ 134,10	32,88	R\$ 0,49
Descrição: Sonda nasogástrica longa nr 06										
220	200,00	Unidade	G-TECH	Termômetro clínico digital dt 11-a	R\$ 11,73	R\$ 2.346,00	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00	32,97	R\$ 5,77
Descrição: Termômetro clínico digital dt 11-a										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.456,00							Subtotal Orçado: R\$ 36.671,50		55,1259 %	R\$ 20.215,50

Fornecedor : PRECISION SOLUCOES EM DIAGNOSTICOS LTDA - 10.430.441/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	800,00	Pacote	AVENPAR	AVENPAR	R\$ 17,25	R\$ 13.800,00	R\$ 24,85	R\$ 19.880,00	30,58	R\$ 7,60
Descrição: Avental descartável Manga longa 40g pct c/10										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 19.880,00		30,5835 %	R\$ 6.080,00

Fornecedor : D FARIAS LIMA E CIA LTDA - 44.369.725/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	150,00	Unidade	Master Win	Master Win	R\$ 23,90	R\$ 3.585,00	R\$ 27,04	R\$ 4.056,00	11,61	R\$ 3,14
Descrição: Bolsa para colostomia placa opaca cf master win										
122	20,00	Galão	Dpc Brasil	Dpc Brasil	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00	R\$ 302,16	R\$ 6.043,20	4,02	R\$ 12,16
Descrição: Fixador aut. Mf p/raio-x cx c/2 gl. p/38 litros										
171	200,00	Caixa	BLOWTEX	BLOWTEX	R\$ 54,45	R\$ 10.890,00	R\$ 77,76	R\$ 15.552,00	29,97	R\$ 23,31
Descrição: Preservativo s/lubrificante cx c/144										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.275,00							Subtotal Orçado: R\$ 25.651,20		20,9588 %	R\$ 5.376,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.612.881,90	R\$ 2.131.694,58	24,3380 %	518.812,68

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Maracaçumé-MA, 14 de Novembro de 2024

LUANA CRISTINA MELO DE OLIVEIRA
Gestor(a) do FMS